Jaguaribe, 27 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 668

 PORTARIA N º 231/09, 27 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar de uma reunião sobre a Elaboração do Material para Formação

inicial do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma de

Desenvolvimento Humano – IPDH, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada diária referente aos dias 27 e 28/10/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas diárias). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 27 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 232/09, 27 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MICHELSEN

DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria

de Educação, para participar de uma reunião sobre a Elaboração do Material

para Formação inicial do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma

de Desenvolvimento Humano – IPDH, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária referente aos dias 27 e 28/10/09, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas diárias).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 27 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.  Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 233/09, 27 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, JOSÉ DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta

Secretaria para participar de uma reunião sobre a Elaboração do Material

para Formação inicial do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma

de Desenvolvimento Humano – IPDH, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 27, 28 e 29/10/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (TRÊS)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 27 de OUTUBRO de 200 Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º234/09, 27 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA GLEIDIMAR

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGÓGICA para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria

de Educação para participar do Curso para Multiplicadores – Palestra de

PAIS. No Hotel Tulip Inn San Martins, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária, referente aos dias  27 e 28/10/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 27 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 235/09, 27 DE OUTUBRO  DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao

Servidor, MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para participar do

Encontro do Eixo de Gestão Municipal do Programa Alfabetização na

Idade Certa, na Crede, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 27 e 28/10/09, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02(duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 27 de outubro de 2009.   Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 236/09, 27 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao

Servidor, ELIFÁBIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para

participar do Programa de Educação Contra a Exploração do Trabalho

da Criança e do Adolescente - PETECA, NO Auditório Waldyr Diogo, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia

27/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 27 de

OUTUBRO de 2009 Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.250/09. De: 27 de Outubro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 27, 28, 29 e 30/10/09 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04 (Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 27 de Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.251/09, DE 27 de OUTUBRO de 2009 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 27, 28, 29 e

30/10/09 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por

   Jaguaribe, 27 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 668

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 27 de Outubro de 2009 José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA   249.1 /2009, de 26 de  Outubro  de 2009. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições

legais, etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA

ACOMPANHAR PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHO –  demando pela

servidora  MARIA NÁGILA RODRIGUES; CONSIDERANDO o disposto no

artigo 6º da Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o

direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117,

inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido.

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública MARIA NÁGILA

RODRIGUES, matrícula funcional 010927-4 , no cargo de Professora, lotada na

Secretaria de Educação LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA

DA FAMÍLIA, pelo prazo de trinta dias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE,

CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 26 de Outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2009.10.20.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º

2009.10.20.01, para a aquisição de material para realização de curso de pintura

promovido pela Secretaria de Ação Social, por meio do Programa CRAS, com

data de abertura para o dia 10 de novembro de 2009, às 11:00h, na Sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N -

Centro. Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 2009. José Gomes de Miranda –

Secretário de Ação Social.

***   ***   ***